
       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 8ης Έκτακτης Συνεδρίασης  

    του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης   037/2021                                        

(Αρ. Πρωτ.: 27666/23.04.2021)                                    ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για απόδοση φόρου τιμής στον 

εκλιπόντα τέως Αντιδήμαρχο & Δημοτικό 

Σύμβουλο Γεώργιο Λιόση 

Σήμερα την 16η Απριλίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.00 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

25890/16.04.2021 πρόσκληση του  Προέδρου κ. Χαραλαμπόπουλου Ιωάννη, που δημοσιεύθηκε στον 

ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς 

Συμβούλους την  16.04.2021 και πραγματοποιήθηκε με ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, σύμφωνα α) με το άρθρο 67 

παρ. 4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 

του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: 

(ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 

1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή του 

κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19, αναφορικά με την οργάνωση και 

λειτουργία των δήμων» και δ) την εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠΕΣ (Α.Π.:77233/13.11.2020): 

«Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για 

τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                                          

                                                             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.:ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ-

ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΓΚΙΟΚΑ-ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, ΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 

ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΓΚΙΟΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΡΗΓΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

Δ.Σ.: ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 
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ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ & ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 40 μελών 

(μία κενή έδρα λόγω θανάτου) βρέθηκαν παρόντα 33 μέλη, ο Πρόεδρος, κ. 

Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης, κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και το Δημοτικό Συμβούλιο 

με μοναδικό θέμα την απόδοση φόρου τιμής στον εκλιπόντα τέως Αντιδήμαρχο και 

Δημοτικό Σύμβουλο Γεώργιο Λιόση 

                 ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διατάξεως που αφορά την 

απόδοση φόρου τιμής στον εκλιπόντα τέως Αντιδήμαρχο και Δημοτικό Σύμβουλο Γεώργιο 

Λιόση και δίνει τον λόγο στον κο Δήμαρχο ο οποίος είπε ότι: 

«Με θλίψη ανακοινώνω στο Σώμα τη δυσάρεστη είδηση της απώλειας του 

συναδέλφου τέως Αντιδημάρχου και Δημοτικού Συμβούλου Γεώργιου Λιόση, ο οποίος 

έφυγε από τη ζωή, απροσδόκητα και άδικα, στα 65 του χρόνια. 

Ο Γιώργος Λιόσης, υπήρξε ακούραστος υπηρέτης του κοινωνικού συνόλου, πολύτιμος 

συνεργάτης, με μεγάλη και ανιδιοτελή αγάπη για την πόλη, τον τόπο που μεγάλωσε και 

δημιούργησε. Υπηρέτησε, επί σειρά ετών, με υποδειγματική τιμιότητα, εντιμότητα, 

ακεραιότητα, συνέπεια και σεβασμό την Αυτοδιοίκηση, τον Αθλητισμό και τον Πολιτισμό 

του Ιλίου, όπου διακρίθηκε για το υψηλό αίσθημα ευθύνης, ήθους και καθήκοντος σε κάθε 

του ενασχόληση. 

Ως Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών, Δημοτικός Σύμβουλος και επιστήμονας 

αγωνιζόταν καθημερινά για να κάνει πράξη το μεγάλο του όραμα για την πόλη και τους 

πολίτες, ένα όραμα που θα μας συνοδεύει και θα μας χαρακτηρίζει. 

Από εχθές, το Δημοτικό Συμβούλιο και η τοπική κοινωνία του ιλίου είναι φτωχότερη.  

Η απουσία του αγαπητού Γιώργου είναι δυσαναπλήρωτη. 

Εκφράζουμε τα βαθύτατα και ειλικρινή συλλυπητήριά μας στη σύζυγό του Έλενα και τα 

παιδιά του Χρήστο & Δημήτρη.  

Προκειμένου να αποτίσουμε τον απαιτούμενο και οφειλόμενο φόρο τιμής στον 

εκλιπόντα τ. Αντιδήμαρχο και Δημοτικό Σύμβουλο Γεώργιο Λιόση εισηγούμαι:  

Το Δημοτικό Συμβούλιο: 

• Να εκφράσει την βαθιά του θλίψη και τα ειλικρινή συλλυπητήρια του προς την 

οικογένεια του εκλιπόντος. 

• Να τηρηθεί ενός λεπτού σιγή, στη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

•  Το Ά Κλειστό Γυμναστήριο Ιλίου (Πεταλούδα), επί των οδών Κωλέττη και Κώστα 

Καρυωτάκη, να πάρει το όνομα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΟΣΗΣ» 

•  Η κηδεία του εκλιπόντος να γίνει με Δημοσία δαπάνη ύψους έως 2.000,00 €. 
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. 

•  Να κατατεθεί στην μνήμη του στεφάνι εκ μέρους:  

α. Του Δημάρχου Ιλίου  

β. Του Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου 

• Ο Δήμαρχος Ιλίου να  παραστεί στην τέλεση της εξόδιου ακολουθίας και να εκφωνήσει 

τον επικήδειο λόγο 

•  Να επιδοθεί η παρούσα απόφαση στην οικογένεια του εκλιπόντος και να δημοσιευθεί 

στα έντυπα και ηλεκτρονικά ΜΜΕ.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

         ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 § 5 του Ν. 3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 

4555/2018 

2. Αποτίει φόρο τιμής στον εκλιπόντα τέως Αντιδήμαρχο και Δημοτικό Σύμβουλο 

Γεώργιο Λιόση  

3. Να εκφράσει την βαθιά του θλίψη και τα ειλικρινή συλλυπητήρια του προς την 

οικογένεια του εκλιπόντος. 

4. Να τηρηθεί ενός λεπτού σιγή, στη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Το Ά Κλειστό Γυμναστήριο Ιλίου (Πεταλούδα), επί των οδών Κωλέττη και Κώστα 

Καρυωτάκη, να πάρει το όνομα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΟΣΗΣ» 

6. Η κηδεία του εκλιπόντος να γίνει με Δημοσία δαπάνη ύψους έως 2.000,00 €. 

7. Να κατατεθεί στην μνήμη του στεφάνι εκ μέρους:  

α. Του Δημάρχου Ιλίου  

β. Του Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου 

8. Ο Δήμαρχος Ιλίου να  παραστεί στην τέλεση της εξόδιου ακολουθίας και να 

εκφωνήσει τον επικήδειο λόγο 

9. Να επιδοθεί η παρούσα απόφαση στην οικογένεια του εκλιπόντος και να 

δημοσιευθεί στα έντυπα και ηλεκτρονικά ΜΜΕ. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

     ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
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